F.No.21/01/2021-CS.I (Coord.)

Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension Department of Personnel & Training (CS.I Division)

2nd Floor, A Wing, Lok Nayak Bhavan Khan Market, New Delhi. Dated 17th June, 2022.

OFFICE MEMORANDUM

Subject:- Inviting applications from Retired Government employees for engaging as Consultant (Admin) and Consultant (Establishment) in National Commission for Women.

The undersigned is directed to circulate the letter No. 1/2(2)/2021-Consultant (Admin/Estt.) dated 08.06.2022 (along with enclosures) received from National Commission for Women regarding inviting applications from Retired Government employees for engaging as Consultant (Admin) and Consultant (Establishment) in National Commission for Women on contract basis. The last date of receipt of application is 28.06.2022.

2. In case of any further clarification, applicants are requested to contact the concerned Ministry/Department which has advertised the circular.

(R. Chakrapani)

Under Secretary to the Govt. of India

Tel.No.24629412

To:

All Ministries/ Departments (through DOPT's website)

F.No.1/2(2)/2021-Consultant (Admin/Estt.) National Commission for Women Plot No. 21 Jasola Institutional Area New Delhi 110025.

June, 2022

Sub: Inviting applications from Retired Government employees for engaging as Consultant (Admin) an Consultant (Establishment) in National Commission for Women.

National Commission for Women invites applications from Retired Government employees for engagement a Consultant (Admin) initially for a period of one year from the date of engagement which may be extended/curtailed as per the requirement of the Commission. The details are given below:

National	Commission for W	y for a period of one year from the details are given below: ne requirement of the Commission. The details are given below: Consultant (Admin) O1
Consult	ant (Admin) Initial	requirement of the Commission. The details to Consultant (Estt.)
extende	ed/curtailed as per u	Consultant (Admin) 01
1.		01 tuill be initially for a
2.	Total number of	The period of engagement will be initially The period of engagement the date of engagement period of one year from the date of engagement period of one year from the date of engagement period of one year from the date of engagement period of one year from the date of engagement period of engagement will be initially period of engagement period of engagement will be initially period of engagement
	posts of	The period of engagement the date of period of one year and odd curtailed as per
3.	Penou	
	engagement	engagement which may be per requirement/pent/manee
		curtailed the the
		requirement/performance of the individual. On Mational Commission for Women, Plot No. 21 individual.
4.	Job Location	National Commission for Vivial Area, New Jasola Institutional
7.		No. 21 Jasola Institutional Alea, Nov. Delhi 110025. Having graduation degree or equivalent from any
		Uning graduation degree of the recognized University into the
5	Educational	Having graduation degree University recognized University recogniz
	Qualification	Thomas Servent at the level of
		Institution. Retired Government Servant at the level Retired Government having experience in Retired Government having ASO/SO or equivalent having ASO/SO or equivalent matters, maintenance
6.	Experience	
		of ASO/SO of equivalent dealing General dealing with Establishment dealing experience in dealing General of service book and medical claims etc.
		experience in dealing procurement of service book and medical service book and service bo
		and E-auction of items through
		portal. Of years on the last date Not exceeding to year of
7.	Age Eligibility	
\ ''		of submission of application of submission of application Retired Government Servant, formula of last passic pay drawn minus basic pension basic pay drawn shall be applied a
8.	Remuneration	
\ \ \cdot \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		pension ÷ Transport allowance drawn pension ÷ Transport Rules per Govt. Rules
Ì		pension + Transport and warred per Govt. Rules per Govt. Rules shall be applied as per Govt. Rules Normal office timings from 9.00 am to 5.30 pr
i i		shall be applied as per Government of the shall be applied as per Gove
	9. Working hours	Normal office timings from the strendance is 5.30 pm. Marking biometric attendance is also have to devote more time than usual also have to devote more time than usual
\	O Term	
1	0. Term engagement	
A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	erigagerrian	
	11. How to apply	
	11,	
9		Certificate, Bank details, Aadhar Card & The Under Secretary
		The Under Secretary for Women, Plot Jasola institutional Area, New Delhi 110025.

		No. 21 Jasola institutional Allow. The applications may also be subtritted at the applications may also be subtritted at the applications and allowed the applications are applications.
		The applications may also be seemed in
		(III) (COS) (COS)
	12. Last date	for 28 th June,2022
	receipt	of nove
	application	- I
		in the state of th

(Barnali Shom Under Secretar

Annexure-II

APPLI	CATION	FORM FOR THE P	OST OF	•••	OI	N CONTRACT BASIS		
					fi	aste here rmly recently assport size hotograph		
1.	Post ap	oplied for	·	•				
2.		of the Candidate matriculation certific	cate)	•	****			
3.	Father	's Name		r Tierredressessessessessessessessessessessessess				
4.	Date of Birth (As per matriculation certificate)				;			
5.	. Age as on the last date of receipt of application :							
6.	Gende	r (Male/Female)		>				
7.	Postal .	Address for correspo	ondence	`				
				<u>:</u>	_Pincode			
8.	Permai	nent Address		***************************************	***************************************			

9	9. Mobile No.			,	Pincode			
	. Email-			*		-		
11		ional/Professional q duly signed by the ap		ise of insuffic	cient space, p	please attach separate		
	SI. No.	Exam/Degree Passed	School/college/ University	Subject taken	Year of passing	Class/Division & %age		
		Vision and the second s		Andrewsky and the second secon				
		The state of the s		AAAA TAAAA TAAAAA TAAAA TAAAAA TAAAA TAAAAA TAAAA TAAAAA TAAAAA TAAAAA TAAAA TAAAA TAAAA TAAAA TAAAA TAAAA TAAAA TAAAAA TAAAA TAAAAA TAAAAAA		And the second s		

Employer/ Organisation	Post Held Start from the post last held	Period From	Period To	Nature of duties (in brief)
13. PPO No	o. & dated			
14. Last Pa	y drawn	,		
15. Any oth	ner information		•	-
	·		(Signatu	ıre of the candidate)
	DECI	<u>ARATAIO</u>	<u>N</u>	
I hereby decla qualifications a	are that I fulfil all the col and experience etc, pres	nditions of cribed to th	eligibility re e post on c	garding age limits, education
the best of my found suppres	knowledge and belief I	understand or ineligib	d that in the ility being	re true, complete and correct event of any information be detected before or after
ace:				
ate:				

Note:
The application without any supporting documents pertaining to educational/professional qualification (s) shall liable to be rejected.

सं.1/2 (2) / 2022- सलाहकार (प्रशा/ स्था) राष्ट्रीय महिला आयोग भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया नई दिल्ली - 110 025.

8 जून, 2022

प्रति, निदेशक (केन्द्रीय सेवा/CS), कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग लोक नायक भवन नई दिल्ली 110003.

विषयः राष्ट्रीय महिला आयोग में सलाहकार (प्रशासन) एवं सलाहकार (स्थापना) के पद पर नियुक्ति हेतु सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों की ओर से आवेदन की प्राप्ति - के संबंध में

महोदय,

राष्ट्रीय महिला आयोग की स्थापना एक वैधानिक आयोग के रूप में महिलाओं के संवैधानिक और कानूनी सुरक्षा उपायों से संबंधित मामलों पर कार्यवाही करने, मौजूदा कानूनों की समीक्षा करने और उनमें संशोधन का सुझाव देने, महिलाओं के अधिकारों के वंचन से संबंधित शिकायतों की जांच करने और महिलाओं के अधिकारों की रक्षा के लिए बनाए गए सभी कानूनों के उचित कार्यान्वयन की निगरानी करने के लिए जीवन के सभी क्षेत्रों में महिलाओं की समान स्थिति-और विकास प्रक्रिया में समान भागीदारी में सक्षमता हेतु की गई है।

- 2. राष्ट्रीय महिला आयोग में सलाहकार (प्रशासन) एवं सलाहकार (स्थापना) के पद पर नियुक्ति हेतु सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों से आयोग ने आवेदन आमंत्रित किए गए है। प्रोफार्मा (वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है) के अनुरूप आवेदन अवर सचिव , राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लॉट नंबर 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली -110025 को या इ- मेल jsncw-wcd@nic.in के माध्यम से भेजा जा सकता है। आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि 28 जून,2022 है।
- 3. रिक्त स्थान संबंधी सूचना/नोटिस और आवेदन का प्रारूप अनुबंध l और ll में संलग्न है।

4.आपसे अनुरोध है कि पात्र उम्मीदवारों के बीच रिक्त पद के व्यापक प्रसार हेतु विज्ञापन को कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपीटी) की वेबसाइट पर अपलोड करें।

संलग्नक: यथोपरि

(बर्नाली शोम) अवर सचिव

011-2694244

इ-मेलः barnali.shome@gov.in

My (Com)

सं.1/2 (2) / 2022- सलाहकार (प्रशा/स्था) राष्ट्रीय महिला आयोग भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया नई दिल्ली - 110 025.

8 जून, 2022

विषयः राष्ट्रीय महिला आयोग में सलाहकार (प्रशासन) एवं सलाहकार (स्थापना) के पद पर नियुक्ति हेतु सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों की ओर से आवेदन आमंत्रित किया जाना

राष्ट्रीय महिला आयोग, सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारियों की ओर से सलाहकार (प्रशासन) एवं सलाहकार (स्थापना) के पद पर मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक बर्ष की अविध के लिए आवेदन आमंत्रित करता है जिसे आयोग की अपेक्षानुसार बढ़ाया/घटाया जा सकता है। विवरण नीचे दिए गए हैः

1	पदनाम	सलाहकार (प्रशासन)	सलाहकार (स्थापना)
2	पदों की संख्या	01	01
3	नियुक्ति की अवधि	नियुक्ति की अबधि मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक वर्ष की होगी जिसे अपेक्षा/व्यक्ति के निष्पादन के आधार पर बढ़ाया/घटाया जा सकता है।	नियुक्ति की अवधि मूलतः नियुक्ति के दिनांक से एक वर्ष की होगी जिसे अपेक्षा/व्यक्ति के निष्पादन के आधार पर बढ़ाया/घटाया जा सकता है।
4	कार्यस्थल	राष्ट्रीय महिला आयोग,भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल	राष्ट्रीय महिला आयोग,भूखण्ड सं. 21, जसोला इंस्टीट्यूशनल
		एरिया, नई दिल्ली - 110 025	एरिया, नई दिल्ली - 110 025
5	शैक्षणिक योग्यता	स्नातक की डिग्री या किसी अन्य विश्वविद्यालय/संगठन से	स्रातक की डिग्री या किसी अन्य विश्वविद्यालय/संगठन से
Ŭ		उसके समकक्ष	उसके समकक्ष
6	अनुभव	सहायक अनुभाग अधिकारी/अनुभाग अधिकारी के स्तर से या	सहायक अनुभाग अधिकारी/अनुभाग अधिकारी के स्तर से या
ľ	13.1	इसके समकक्ष सामान्य प्रशासन विशेषतः जेम (Gem) पोर्टल के	इसके समकक्ष सामान्य प्रशासन विशेषतः जेम (Gem)पोर्टल के
		माध्यम से वस्तुओं की खरीद और ई-नीलामी के क्षेत्र में	माध्यम से वस्तुओं की खरीद और ई-नीलामी के क्षेत्र में
		अनुभवी सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी	अनुभवी सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी
7	आय-पात्रता	आवेदन-प्रस्तुति के अन्तिम दिनांक को 63 वर्ष से अधिक नहीं।	आवेदन-प्रस्तुति के अन्तिम दिनांक को 63 वर्ष से अधिक नहीं।
8	पारिश्रमिक	सेवानिवत्त सरकारी सेवक के अंतिम मूल वेतन से मूल पेंशन को	सेवानिवृत्त सरकारी सेवक के अंतिम मूल वेतन से मूल पेंशन को
-		घटाना + आहरित परिवहन भत्ता सरकारी नियम के अनुसार	घटाना + आहरित परिवहन भत्ता सरकारी नियम के अनुसार
		लाग किया जाएगा	लागू किया जाएगा सामान्य रूप से कार्यालयीन-समय प्रातः 9.00 वजे से सायं 5.30
9	कार्यावधि	सामान्य रूप से कार्यालयीन-समय प्रातः 9.00 वजे से सायं 5.30	सामान्य रूप स कार्यालयान-समय प्रातः 9.00 वर्ण स साप 5.50 तक है। बायोमेट्रिक उपस्थिति दर्ज करना अनिवार्य है। जरूरी काम
		तक है। बायोमेट्रिक उपस्थिति दर्ज करना अनिवार्य है। जरूरी काम के	तेक हो वायामाठूक उपास्त्रात देश कारण जागान है। के कारण सामान्य से अधिक समयं तक रुकना पड़ सकता है।
		कारण सामान्य से अधिक समय तक रुकना पड़ सकता है।	प्रारंभ में नियुक्ति की अवधि एक वर्ष होगी जिसे आवश्यकता/
10	नियुक्ति की अवधि	प्रारंभ में नियुक्ति की अवधि एक वर्ष होगी जिसे आवश्यकता/	निष्पादन के अनुरूप बढ़ाया जा सकता है।
		निष्पादन के अनुरूप बढ़ाया जा सकता है।	निर्धारित प्रोफार्मा में अग्रिम आवेदन (सही से पूर्णतः भर कर)
11	आवेदन कैसे करें	निर्धारित प्रोफार्मा में अग्रिम आवेदन (सही से पूर्णतः भर कर) अपेक्षित दस्तोवेजों जैसे पी.पी.ओ, अंतिम वेतन प्रमाणपत्र,	अपेक्षित दस्तोवेजों जैसे पी.पी.ओ, अंतिम वेतन प्रमाणपत्र,
		अपाक्षत दस्तावजी जस पा.पा.आ, आतम वर्षन प्रनाजपन, वैंक विवरण, आधार कार्ड एवं पैन नंवर सहित निम्न पते पर भिजवाए	
		-अवर सचिव , राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लॉट नंवर 21, जसोर	
		इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली -110025	इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली -110025
		आवेदन इ-मेल jsncw-wcd@nic.in पर भी भिजवा सकते हैं।	आवेदन इ-मेल jsncw-wcd@nic.in पर भी भिजवा सकते हैं।
<u></u>			28 जून, 2022
12	श्रीवेदन प्राप्ति अंतिम दिनांक	28 जून, 2022	
	जातमादनाक		

बिना ली 21 मि (बर्नाली शोम) अवर सचिव

अनुलग्नक : II

राष्ट्रीय महिला आयोग में	में संविदा के आधार पर			पद के लि	ए आवेद	न	
		स्व- प्रमाणित					
			फो	टो			
1. आवेदन किस पद के लिए		••••••		•••			
2. आवेदक का नामः							
(मैट्रिकुलेशन प्रमाणपत्र के	अनुसार)						
3. पिता का नामः							
4. जन्मतिथिः							
(मैट्रीकुलेशन प्रमाणपत्र के	•			•••			
5. आवेदन प्राप्ति की अंतिम	तिथि के अनुसार आयुः वर्ष	र्भ मही	ने दिन	••			
6. जेंडर(पुरुष/महिला)		•••••					
7. पत्र व्यवहार का पताः							
-		पि	न		-	-	
8. स्थायी पताः							
· ->		ाप	न				
9. मोबाइल नम्बर 10. ई-मेल आई डी							
10. इ-मरा आइ वा							
11 ौथिक/ त्यावसारिक सं	ोग्यता (यदि पर्याप्त स्थान नहीं	है तो आवेद	क द्वारा हस्ताक्ष	रित अलग शीट व	का उपयोग	करें)	
क्र. उत्तीर्ण परीक्षा/डिग्री	स्कूल/कॉलेज/विश्वविद्यालय			किस वर्ष में उत्तीर्ण किया			
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,							
		J		<u></u>		J	
42 2555 (21)	गान नहीं है तो आवेदक द्वारा ह	स्वाथित अ	लग शीट का उ	पर्योग करें।			
			सेवा-अवधि	1411 110	कार्य की	प्रकृति(संक्षेप में)	
नियोजक/संगठन का किस पद पर हैं, इससे पहले किस नाम		ाद पर य सिया-अयाव अवधि से				41. 3 51.0(7.41.1.1)	
114							
	<u> </u>		<u> </u>		<u> </u>		
13. पी.पी.ओ सं. एवं दिनां	ዓ			••••••			
14. आहरित पिछला वेतन 15. कोई अन्य सूचना							
10. काइ अन्य सूचना		**********					
				•			

(आवेदक का हस्ताक्षर)

<u>घोषणा</u>

- मैं सत्यिनिष्ठा से घोषणा करता हूं कि आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं।
- ii. मैं समझता हूं और सहमत हूं कि चयन/साक्षात्कार से पहले या बाद में किसी भी समय किसी भी जानकारी को असत्य या गलत/अपूर्ण या अपात्र पाया जाता है तो इस स्थिति में मेरी पात्रता को खारिज कर दिया जाएगा और मैं राष्ट्रीय महिला आयोग के निर्णय के प्रति बाध्य रहूँगा। मैंने राष्ट्रीय महिला आयोग में परामर्शदाता की नियुक्ति की पात्रता मानदंड और नियम और शर्तों को पढ़ लिया है और समझ लिया है और मैं सभी नियमों और शर्तों को स्पष्ट रूप से और बिना शर्त स्वीकार करता हूँ।

आवेदक का हस्ताक्षर (अहस्ताक्षरित आवेदन रद्द कर दिया जाएगा) इ-मेल मोबाइल

स्थानः दिनांकः

नोटः-

शिक्षा/व्यावसायिक अनुभव से संबंधित सहायक दस्तावेजों के बिना प्राप्त आवेदन रद्द कर दिए जाएंगे।